THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 555/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 18 tháng 04 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
BAN HÀNH DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP TRỰC THUỘC BỘ XÂY DỰNG
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Căn cứ Nghị định số 36/2012/NĐ-CP ngày 18 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;
Căn cứ Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28 tháng 6 năm 2012 của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Nghị định số 189/2013/NĐ-CP ngày 20 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2011/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2011 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp 100% vốn nhà nước thành công ty cổ phần;
Căn cứ Nghị định số 62/2013/NĐ-CP ngày 25 tháng 6 năm 2013 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Xây dựng,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc thẩm quyền quyết định của Thủ tướng Chính phủ
1. Viện Vật liệu xây dựng.
2. Viện Quy hoạch xây dựng miền Nam.
3. Trường Đại học Kiến trúc Hà Nội.
4. Trường Đại học Kiến trúc Thành phố Hồ Chí Minh.
5. Trường Đại học Xây dựng miền Tây.
6. Trường Đại học Xây dựng miền Trung.
Điều 2. Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc thẩm quyền quyết định của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội
1. Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo:
a) Trường Cao đẳng xây dựng số 1;
b) Trường Cao đẳng xây dựng số 2;
c) Trường Cao đẳng xây dựng công trình đô thị;
d) Trường Cao đẳng xây dựng Nam Định.
2. Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội:
a) Trường Cao đẳng nghề Việt - Xô số 1;
b) Trường Cao đẳng nghề Lilama I;
c) Trường Cao đẳng nghề Lilama II;
d) Trường Cao đẳng nghề Licogi;
đ) Trường Cao đẳng nghề sông Đà.
Điều 3. Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc thẩm quyền quyết định của Bộ trưởng Bộ Xây dựng
1. Trường Trung cấp xây dựng số 4.
2. Trường Trung cấp xây dựng.
3. Trường Trung cấp xây dựng miền Trung.
4. Trường Trung cấp kỹ thuật - Nghiệp vụ Hải Phòng.
5. Trường Trung cấp kỹ thuật - Nghiệp vụ Vinh.
6. Trường Trung học kỹ thuật - Nghiệp vụ Hà Nội
7. Trường Trung cấp nghề cơ khí xây dựng.
8. Bệnh viện Xây dựng.
9. Bệnh viện Xây dựng Việt Trì.
10. Trung tâm Phục hồi chức năng - Điều trị bệnh nghề nghiệp Đồ Sơn.
11. Trung tâm Điều dưỡng - Phục hồi chức năng Sầm Sơn.
12. Trung tâm Điều dưỡng - Phục hồi chức năng Cửa Lò.
13. Trung tâm Điều dưỡng - Phục hồi chức năng ngành Xây dựng phía Nam.
14. Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng Nhà Quốc hội và Hội trường Ba Đình (mới).
15. Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng Bảo tàng lịch sử Quốc gia.
16. Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng Đại học Quốc gia Hà Nội tại Hòa Lạc.
17. Nhà Xuất bản xây dựng.
Điều 4. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết định số 315/QĐ-TTg ngày 24 tháng 3 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ về các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Bộ Xây dựng.
2. Bộ trưởng Bộ Xây dựng, các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương Đảng;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc CP;
- HĐND, UBND tỉnh, TP trực thuộc Trung ương;
- Văn phòng Trung ương và các Ban của Đảng;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Hội đồng Dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;
- Văn phòng Quốc hội;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;
- Kiểm toán Nhà nước;
- Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Cơ quan Trung ương của các đoàn thể;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTCP, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ, Cục, đơn vị trực thuộc, Công báo;
- Lưu: Văn thư, TCCV (3b).KN 240
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng